
Comune di Canicattì
(Provincia diAgrigento)

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
**********

OGGETTO

ORDINANZA N° j ^9 DELC8. —
Ordinanza Ingiunzione di pagamento a carico di
dell'ari. 5 comma 1 della L. R. n. 9 del 25/03/1996.

noi ititi
Lo Giudice Rila per viola/ione

IL SINDACO

Premesso che personale di questo Corpo di Poli/ia Municipale con verbale n°52 del 27/12/2011
notificata in data 17/02/2012, ha accertato che la sig.ra Lo Giudice Rita, nata a Canicattì il 18/06/1950 ed
ivi residente in Via Treves, 2, (Codice Fiscale LGD RII 50H5S B602B), nella qual i tà di t i tolare
dell 'at t ivi tà commerciale, trasgressore - obbligato in solido, ha violato l 'art. 5 comma 1 della L.R. n. 9
del 25/03/1996 perché: "affiggeva nelle vetrate del suo eserci/io commerciale rendendole v is ib i l i
all'esterno manifesti graficamente ingannevoli "TOTALMENTE 50" e senza osservare l'obbligo di
presentare la pubblicità relativa alla vendita straordinaria corredata degli estremi della comunica/ione
previste dall 'ari. 4 della L.R. n.9/1996";
Visto il verbale di contravvenzione n°52 del 27/12/2011 redatto dal personale di questo Corpo di Poli/.ia
Municipale, con il quale è stato accertato alla sig.ra Lo Giudice Rita, come sopra meglio generalizzata;
Considerato che per la suddetta violazione, è prevista dal l 'ar i . 11 del L.R. n"9/!996. la san/ione
pecuniaria da £ 1.291,00 ad € 3.873,00 - ed il pagamento in misura ridotta della somma di € 1.291,00 -
ai sensi dell 'ari. 16 della legge n° 689/1981 entro il termine di giorni 60 dalla contesta/ione e
notifica/.ione della viola/ione;
Atteso che nel termine di giorni 30 dalla contesta/ione e notifica/ione del verbale non sono pervenut i
sc r i t t i d i fens iv i , né r isul ta effet tuato il pagamento della san/ione in misura ridotta;
Rilevata la fondatc/./a deiraccertamento e la regolarità della contestazione e/o notif ica/ione degli a t t i :
Esaminati gli atti e tenuto conto delle circostanze, dell 'azione svolta dal responsabile, de l l ' en t i t à e de l l a
gravita della viola/ione, ai f ini della quantif icazione delle san/ioni da ascriversi;
Valutati ai f i n i della determina/ione della san/it ine pecuniaria ammin i s t r a t iva gli elementi di cui a l l ' a r t .
M della legge n. 689/1981 e tenute presenti le modal i tà dcir infra/ . ione e la deseri/ione falla dai
verbal i /zant i ;
Preso atto che l ' inf ra / ionc commessa, nel caso in questione non ha caralteri/./azione specif iche che
possono indurre ad apprezzarla con maggiore o minore rigore, e pertanto si può fare r i f e r imento , ai l ' in i
della quantificazione della san/ione, al criterio adottato dall'ari. 16 della Legge n°689/Sl;
Visti gli arti.8 e 1 I della L.R. n'9/1996 e s.m.i.;
Visto la legge nnó89/losi c s .m. i . ;
Visto:

l 'art . 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integra/ioni, cosi come recepito dalla L.R.
n. 48/91 e successhe modi f iche ed i n t eu ra / i on i ; <,
il T .U.R.L. , approvato con D.Lgs. n. 267 ilei 18/08/2000 e successive modifiche ed i n t eg ra / i on i ;
la Legge n. 30 del 23/1 2/2000. che delta nuove nonne s u l l ' O r d i n a m e n t o degli En t i Locali;

Preso atto delle competen/e ad allottare il presente atto ai sensi dell'ari. 22/7' della L.R. n 2S/H>99 e
s .m. i . :
Ri l i -nulo opportuno provvedere in mer i to ;



ORDINA

Alla Sig.ra Lo Giudice Rita, nata a Canicattì il 18/06/1950 ed ivi residente in Via Treves, 2, (Codice
Fiscale LCD RTI 50H58 B602B), nella qualità di titolare del l 'a t t iv i tà commerciale, trasgressore -
obbligato in solido, di pagare la somma di € 1.306,01 quale san/ione pecuniaria amministrat iva per la
viola/ione della violazione dell'ari. 8 comma 1 della L.R. n°/l996;

INGIUNGE

Alla Sig.ra Lo Giudice Rita sopra generali//ata, di versare, entro 30 giorni dalla notifica/ione del
presente atto, la complessiva somma di € 1.306,01:

€ 1.291,00 per san/.ione amministrativa;
€ 6,60 per spese di notifica della viola/ione amministrat iva;
€ 6,60 per spese di notifica della presente Ordinan/.a;

- € 1,81 per bollo;
al la Regione Siciliana, cui a norma di legge spettano i proventi per la violazione in questione, sul e/e
Postale n°229922 intestato a Banco di Sicilia - Uff ic io Cassa della Regione Siciliana di Agrigento
indicando nella causale di versamento; Comune di Canicattì Ordinan/a di Ingiun/ione n" del
Cap. 1742 - Capo II Entrate - san/ione amministrativa irrogata in materia di commercio, ai sensi dell 'ari.
22 legge 24/1 1/1981, n. 689.
L'opposizione non interrompe i termini.
Nel caso di inadempimento, si darà corso alla riscossione coattiva a termine dell 'ari . 27 tlella c i ta la Legge
n° 689/81.
La Poli/ia Municipale è incaricata della notifica della presente Ordinanza Ingiun/ione:

alla Sig.ra Lo Giudice Rita, nata a Canicattì il 18/06/1950 ed ivi residente in Via Treves. 2,

Avvt'rten/o:

Ai sensi degli ani. 3. quarto comma, e 5, ter/o comma, della Legge 7 agosto 19('0. n. 241 a v v e r t e che
responsabile del procedimento è la Sig ra Scaglione Anna Maria del l i i f f icio dimando di Corpo della Diie/ione Poli/ia
Municipale;
l'interessalo dovrà esibire o trasmettere al Comando della Poli/ ia Municipale di Canicattì copia della r i cevu ta di pagamento entro i
successivi cinque giorni;
iiascursu inutilmente il termine di trenla giurili per il pagamento della somma ingiunta, il presente provvedimento cost i tu i rà t i to lo
esecutivo per il recupero coat t ivo della somma dovuta;
l ' interessato può proporre opposi/ione avveisu la presente Oidiuan/a ~ Ingiun/ione dav ani i al Ci in dice di Pace ili Cani*, alii, culi o il
( ermi ne di trema giorni dalla nulitiea del provvedimento, ai sensi del I "ai I. fi del D.l.gs. n I SO del lOI / tO/201 I.

Desideriamo infurmarLa che. il D.lgs. n. luf> del 30 giugnu 2003 ("Codice in materia di prote/iune dei dati pe i sonai i") prevede la I ulela delle
pei -une e di altri soggetti l ispet to al trattamento dei dati personali.
Secondo la normativa indicala, tale trattamento sarà improntalo ai principi di conelle//a. l iceità e Irasparen/a e di tu te la delia Sua r t se i v , i i e / / a
e dei Suoi dirilii.
Ai sensi del l 'aliinolo I 3 ilei lK.iJv.n l-id'-(.!(.! L pertanto. Le to t maino te soglie ni i intornia/ioni -

I i dati da Lei forniti v ci ranno Irai I al i per le seguenti finalità i elali ve al procedimento am minisi rat i v o.
1 II t rat tamento salii elTcllualo con le seguenti mudai il a; m 11111,1 le e in lui 111,11 i//, ilo;
3 11 con t'eri menlo dei dat i e uhbligalurio per Teseci!/io ne degli adempimenti secondo le modalità di legge e i egola mei ilo.
4 1 dati non saranno comunicati ad alni suggelli, né saranno ogget to di di I fusione.
.̂  II I rat! amen lo rignardeià anche dal i pet sona! i r icntianti nel novero dei dati "scn.sihili". v ale a dire dal i idonei a r ivelare lo s la to di

salute e dati giudi/lari t e l a t i v i ad even tua l i condanne penal i o procedi i ne ut i penali in coi su
II irallameiilo che sarà ef fe t tua lo su ta l i dati sensibili, ai sensi del l 'al i 1 I- H__ I ' I.ÌL__II .JA"1/̂ ."." '. ha le ( ina l i l a concernent i la dctmi/ iune
del procedimento amministrai i vo e saia e liei I uà! o con le seguenti modal i tà1 manuale ed i ni or mati / /alo
II t i tolare del 11 ai I amento e l'Animi ni sii a/ ione Comunale di Cauli, .un. Il i e >pimvibil,' del l t . i t I amento i- il Dn incute della Di re /io ne

\I Responsabile juY\o

Ra«. Anna

II lÌHTlzL'nte-cfwinHululiti



RELATA DI NOTIFICA

II sottoscritto

ha notificato

residente in

dipendente del Connine di Canicattì (AG), in data

copia del presente atto al Sig.

Via/C.so

D mediante consesna a mani di duale D a

mezzo posta con raccorr andata A/R, spedita in data dall 'Ufficio Postale di

D mediante

FIRMA PER RICEVUTA IL MESSO


